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Strona główna  › Informacje

Depopulacja w Polsce

Depopulacja brzmi złowrogo, ale jest to po prostu termin naukowy, opisujący zjawiska
społeczne oraz gospodarcze związane ze zmniejszaniem liczby ludności, np. miasta czy wsi.
Demograf z Uniwersytetu Łódzkiego, prof. Piotr Szukalski wyjaśnia przyczyny
i konsekwencje wyludniania określonych obszarów Polski.
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Jak podkreśla prof. Piotr Szukalski, poza dobrze znaną już emigracją z terenów wiejskich do miast,
współcześnie wyludniają się także małe i średnie miasta oraz duże ośrodki urbanistyczne. Ludzie
przenoszą się z centrów miast do zacisznych peryferii, albo opuszczają miejsca, gdzie praca jest
dostępna głównie w schyłkowych gałęziach gospodarki.

Proces depopulacji pogarsza strukturę demograficzną. Wyjeżdżają głównie ludzie młodzi, więc
lokalne społeczności starzeją się. Taki region przestaje być atrakcyjny dla przedsiębiorców. Ciężko
bowiem znaleźć w nim osoby chętne do pracy, zaś popyt na produkowane towary i oferowane usługi
jest niski.

"Tworzy się błędne koło: depopulacja wynikająca z niekorzystnej struktury gospodarczej prowadzi do
pogłębiania się zapaści infrastruktury, tym samym prowadząc do dalszego wyludniania" - zauważa
prof. Szukalski.

Jego badania wskazują, że w latach 1998–2019 liczba ludności spadła o przynajmniej 5 proc.
w województwach: opolskim, łódzkim, śląskim, świętokrzyskim i lubelskim. Zmniejszająca się liczba
ludności widoczna była w 2019 r. w województwach: łódzkim, lubelskim, śląskim,
warmińsko-mazurskim. Największą depopulację badacz zauważył w Łodzi (ubyło blisko 5 tys. osób),
Częstochowie (ponad 2 tys. osób) i Sosnowcu (prawie 2 tys. osób). Zdaniem badacza o depopulacji
tych miast zdecydowała przestarzała baza ekonomiczna, a także suburbanizacja, czyli wyludnianie
się centrum i rozwój strefy podmiejskiej.

Piotr Szukalski zwraca uwagę na wzrastającą tendencję wyludniania się nie tylko poszczególnych
miast, ale także powiatów. Depopulacja dotyka nawet te regiony, w których nie zachodzi zjawisko
wyludniania. W województwie mazowieckim najsilniej wyludnia się Radom (spadek o ponad 1700
mieszkańców), Płock (mniej o 650 osób) oraz powiat ostrowski (ubyło 502 osoby), choć w całym
regionie odnotowuje się przyrost populacji (o 3,70 promila z 2019 r.).

Wyludnianie się poszczególnych województw i powiatów narasta. Prof. Szukalski wskazuje, że żaden
region kraju nie jest odporny na depopulację. Można ona dotknąć nawet te regiony z najlepszą
sytuacją demograficzną, jak województwa małopolskie, pomorskie, wielkopolskie i mazowieckie. Jego
zdaniem, w odpowiedzi na tę narastającą tendencję władze samorządowe powinny budować sprawną
infrastrukturę usług publicznych i społecznych.

Artykuł prof. Szukalskiego nt. depopulacji ukazał się w czasopiśmie „Demografia i Gerontologia
Społeczna – Biuletyn Informacyjny.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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